[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

                                               ПЯТЫЙ CОЗЫВ_________________________

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2016 № 31/39
п. Пелым

О внесении изменений в Правила отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду на территории городского округа Пелым, утвержденные решением Думы городского округа Пелым от 23.11.2007 № 118/51.
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Уставом городского округа Пелым, с целью определения порядка и требований отнесения жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Пелым к специализированному жилищному фонду, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду на территории городского округа Пелым, утвержденные решением Думы городского округа Пелым от 23.11.2007 № 118/51 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду на территории городского округа Пелым, следующие изменения:
1) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»;
2) в абзаце 4 пункта 2.1 слово «населения» заменить на слово «граждан»;
3) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Назначение жилых помещений в домах  системы социального обслуживания граждан.

Жилые помещения в домах системы социального обслуживания граждан предназначаются для проживания граждан, являющихся получателями социальных услуг и признанных нуждающимися в социальном обслуживании.»;
4) дополнить пунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1 Назначение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предназначены для проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.»;
5) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Жилые помещения, отнесенные к специализированному жилищному фонду, должны быть пригодными для постоянного проживания граждан (отвечать установленным санитарным и техническим правилам и нормам, требованиям пожарной безопасности, экологическим и иным требованиям законодательства), быть благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта.»;
6) пункт 15  изложить в следующей редакции:
«15. Администрация  городского округа Пелым в срок, предусмотренный в пункте 14 настоящих Правил, принимает решение об отнесении жилого помещения к определенному виду жилого помещения специализированного жилищного фонда либо об отказе в таком отнесении.

Информация о принятом администрацией городского округа Пелым решении направляется заявителю в течение 3 рабочих дней с даты принятия такого решения.

Постановление главы  городского округа Пелым об отнесении жилого помещения к определенному виду жилых помещений специализированного жилищного фонда направляется также в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в течение 3 рабочих дней с даты принятия такого решения.

Отказ в отнесении жилого помещения к определенному виду специализированного жилищного фонда допускается в случае несоответствия жилого помещения требованиям, предъявляемым к этому виду жилых помещений.».
2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский Вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, муниципальной собственности (Тищенко В.С.)

Глава городского округа Пелым                                                 Ш.Т. Алиев

Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым                                                           М.А. Щинов